tributados.
- Revogado pelo Decreto nº 3.132, de 28-02-1989, art. 141.

Art. 19 - O usuário de máquina registradora pode deduzir do total mensal da base de cálculo a que se refere o inciso II ou
número 2 do § 2º do art. 17, a importância correspondente a 115% (cento e quinze por cento) do valor das entradas de mercadorias isentas
e não tributadas.
- Revogado pelo Decreto nº 3.132, de 28-02-1989, art. 141.

§ 1º - Tratando-se de mercadorias com redução da base de cálculo, aplica-se o disposto neste artigo, relativamente á